
Návod k regulátorům Pow€. HD Esc
zaporení k.b€lú:
Regulátor může_být zapojen bd' na přímo k motoru Ébo použitím kvalitníah korektoro. Vždy používejte ien nové konektory pďlivě připájené ke kabelom a izolované teplem
smrštitelnou bužírkou. Maximálnídelka kabelů bateriového Fcku je 15 cm'

. PřiÉjejte regulábr ke kabellm mtoru (příBdně použÚte koÉkbry).

. Připiíjejte vhodre korektory ke kabelům babrie.

. LolqiE Gshry konekbry teplem smřštElrcu bužÍrkou.

. zapojte,JR" korektor do kanálu PIynu E přijímači.

. ceryeď a černý kabel regulátoru spojte s kabev bateíie.

vlsďno3ti regulábru:
. ďtrémně nízký vnitřníodpor
. výjimečně hladká a př6ná lireařita plynu
. ochrana proti tep€lnému přetření
. automatické vypnutí motoru při ztrátě signálu
. podpora Wsokootáčkových motorů
. ochíana proti náhodnému roztďení motoru při sepnúíVypínače
. nový pkrcčilý sftware

l{aše réguláÉoÍy uhožňuií p]ogÍamování r'šEh funk.íbk &by uapokoiily Yaš€ požad.vky. b vš€ Y příjemné uživabbkém Íozhr.ní:1. p@grarcvablná břda motoíu (doporučuj€me pouze pří použitísklopné vrfule)
2. pÍogramov.blný typ baterie
3. programov.blné naÉtí při kterém dojde k odpojení mbru
4. možmst obnovenído twárního nastavení
5. programovablné ča$vání mobru (k wýšeníúčinMti í€ulátoÍu a lineíity rczběhu motoru)
6. programováblný měkký rczběh
7. prcgramovatelnýgovernor
8. programovatelný směr otáčení mtoru
9' programovatelnáspínacíÍÉkvence
10. programovablný typ odpojení mobru (redukce výkonu rebo okamžib odpojení mobru)

llafivoní:

'l 
Brd.l
. oN - mobr bude zabEděn při stažení p]ynu (doporučujeme pro sklopné vÉule).. oF - motoř se bude volně protáčet při sbžení plynu.

2. Typ b.brie:
o Nicd/Nil'lh - nasbví naÉťovou ochranu pro tento typ čláňkůc Lifu _ nasbví nap*ovou ochnnu pro Lifu baterae a autoroticky detekuje pďet článků v packu.

Poznámka: Výběr Nrcd/Nit''lh autorotický msbví odpo.iovací naÉtí m tovární nasbvení ti. 65 o/o. odpoFvací mÉtí lze eásledně změnit pomocí funkce nasbvení naÉťové
ochrarry. Regulátor zjistí Épětí ahned po připojení baterie a bto hodmb je poliib pro sbnovení odpolovacího naÉtí

3' Na3bvcní MPěťové úhr.ny (odpoiovací nrÉtí) low/medium/high
1 ' Pro baterie LlPo - regulátor áubmticky zjistí pďet článků a nevyžaduie žádné další inbrmace o typu baterie od uživatele. Tenb legulátor umožňuje tři

typy nasbvení naÉtí přI kterém bude odpojen @tor: low (2,8 v), medjum (3,o V) a high (3,2 v)' Na přklad: prc pack 11,1V/3 člán-ky bude odpojóvací
mÉtí8,4 V (Iow), 9,o V (medium), 9,6 v (hlgh).

2 ' Pro baterie Nix - lovmedjum/hagh nasbvefrí ts 50o/o l 65ok l 65r/o počáEčnitE naÉtí baterie. Na příklad: PlrĚ nabi&i šgti článková baterie NiMh má
mÉtí1,44vx6=8,64Vtoznamená,žeodpojovacínaÉtí.Jow"bude8,64vx5oo/o=4,3Va,,medium''a"high"bude8,64Vx650/0=5,6lV

4. obrcYeni bvá.niho n!fuvcni:
" éetuje řegulátor do bvárniho msbvení:

. bnda: vypnuto (off)

. typ baterie LiPo s aubmakkou detekcí počtu článko. odpojovací naÉtí: medium (3,0 V / 650Á)

. čňovánÍ| automatic

. rozběh motoru: střední

. governor: vypnub (OFF)

. frekvence: I kHz
r typ odpojení motoru: r€dukce výkonu

5' nafuv€ní č.sováíí motořll
. aubmatic - regulábr automaticky zjistía nasbvíoptimálníčasováníprc daný motorÓ low (7'22 des) - nastavení prc 2 Élové motory'
. Hlgh (22-30 des) - mstďení pro 6 a více Élové mtory

Ve většire přífidů aubmatické nasbvení bez přoblémů fungu.ie prc všshny typy mtorl. Nicméně pro maximální účhnost dopořuču.ieme nasbvení.,low" prc 2 Élové
motory (obecně motory klasbkého 6pořádání tsv iřrunner) a nastavení high prc 6 a více polwé motory (obecně motory s rcbčním p!íštěm, b oubíunre4. liěkteré
mobry vyžadují odllšné nastavení proto dopoíučujeme použít iretrukce od výroke motorq rebo pokud si retsteJiati ms'bvE Fubmatď.
Poznámka: pokud udělátejakékoliv změny v časování vyzkoušejte chod motoru rjprve M zema před vlastníŤ letem'

Model Prcud 5prcka Použití BEC Serya Niu Lib Hmotnosl

ESC B-8A (BEC) 8A r0A lebdla/vtul ní<y 5V/1A 2-3 serua 5-12 článků 2-4 články 109

ESC B-124 (BEC) l2a 164 lebdla/vfruIníky 2-3 serya 5-12 článko 2_4 články l09

ESC B-20A (BEC) 20a 30A letadla/vnulnrty sv l2 2-4 serya 5-12 článků 2-4 články 209

Esc B-30Á (BEc) 304 40a lebdla/vtulniky 5V/3A 2-4 sefla 5_12 článkó 2-4 články 259
ESC S40A (BEC) 404 60A lebdla/vnulnky 5V/3A 2-4 seila 5-12 článků 2-4 články 7s9

ESC S40A (SBEC) 404 604 lebdla/vfrulnfty s.5v / 4A 5-18 článkl 2-6 článků l09

ESC S-50A (SBEC) 50A 70 lebdla/vÉulnilry 5.5V / 4A 5-18 čkínků 2-6 článků 309

ESC 5-60A (SBEC) ;0Á 80A lebdla/vfrulnrky 5.5V / 4A 5_18 článků 2-6 článků 359

EsC S'70A (SBEC) 10a 904 lebdla/vÉul niky 5.5V / 4A 5-18 čÉnt8 2-6 čLánkl 35s

ESC S-8sA (SBEC) )5A 100a letadla/vnd niky 5.5V / 4A 5-18 článků 2-6 článků 479
Esc s-lloÁ(sBEc) 1104 120A lebdla/vdulnÍry 5.5V / 4A 5-18 čliánkÓ 2-6 článků 75s

ESC S-100A (LHV) 1004 1204 lebdh/vfrul nrky NO 6-32 článkr 2-10 článkr 759



6. Rozběh n&ru! (very.oft/ $ft / staÉ)
. very $ft (velmi měkký) - pckytuje pomalý 1,5 s{ dlouhý rozběh do plných otiiček. chrání bk citlivé zaříreni jako naď' převodovku, pfu přetižením.

Dopořučuje se b|ť prc lebdla s přďodovkou otiček motoru, rebo prc vrtulníky'. soft (měkký) - poskytuie ls dlouhý rozběh do plných otiiček. Doporučuje s buď pro lebdla s převodovkou otiiček mtoru' rebo prc vfulniky.. staÉ - poskyfuje rychlou akceleraci s linairní r@kcí na pohyb Éky plynu. Doponrču'e * prc lebdla s přímým náhrrem v*ule'
7. Govarm] mód:

" funí rejsřik (fiÉt range): zde re Étl sekundové zpoždění od staítu do maximálnth otíčeb pokud ie pvn sEžen po sbrtu, potom náshdující rozÉh
prcÉhne mřmálrĚ.

. Druhý rejstřlt (sond Énge): zde ie patnácti sekundové zpoždění od staňu do mximálních o!áček, pokud j€ plyn sbžen po startu, potom náleduiící
rzběh prcběhre normálně.

Pozftimka: iakmile aktivován govercn fríd, afumaticky se Betu.ie nasbveníbEdy do pozte oFF a typ odpojení mbru se nastaví m rcdukci'výkonu b€z ohledu na b,
jaké nasbwní bylo před tím.

8. smě] ďíčcní ffiru!
. ve větsiíĚ případr se směr otiáčení mtoru mění záměrcu dvou mbroyých kabelů' V přlpadí že kabely regulábru jsou mpďrc přiletďány k mbru, Ee

obrátit směr otáčení Éstavenín téb funkce na řeguliíbru.
9. spín.cÍfrukY€nce(a kHr/16 kHz)|

. 8 kHr - EtavE fub frekverci pb 2 pólové mobry (motory klastkého uspořádáni fu ihrunn€ř).Ó 16 kHz - nasbúe tuto frekverci pro motoíy s více jak dvěma Ei|y (rctory s rúčním plášěm, tsv out-runner).
10. Typ odpojcní Moru ('cduk@ výLonu / tv]dó odpoi.ní):

. Reduk@ výkonu - regulátor p6tlpně ubÍá výkon mobru, když se napětí přibllží k nastavené trcdnotě pro odpojení motoru.. Tvrdé odpoiení - regulátoř okamžltě odpojí mobť pokud mpětí dosáhne hodnoty nashené pro odpoJení motoru.

PrcgÍrnovóní - tórcYa.lgnóly
opačná pohÍib nebo zkrát rcgulábr znlči pÍoto raději vše dvakřát zkontrclujte rež připojfte bateilI.

výrtnžné .ignólyl
Regulábry Povt/ER HD ,su vytEveny 4ukovými VýstÍažďmi sigiláV kbÉ indiku.ií ctryby v sysrcmu.

1 ' Pokú regulábr nepřeJde do pra@vního módu pÍo přIpoJení baErig zÉmená to, že rení kalibován plyn.
2. nepřetržitý tón (*'**) - lndikuje. že plyn nenív minamální pozici
3.jedmdEhýtjnstřaanýsjedmsekundovoupauzou(****)-indikule,žempětínatÉbriďémpackunenívakceptoEElnémbzÉtí
4. iedmdEhý uin .třilaný s krátkou pauzou (* * * *) _ indikuje, že regulátor není.chopný detekovat ko€ktní signál z přljímače.

zvu}ovó 
'ignaliza@

Fuňkcc 
'.gu|ábřu

KálibÉce pvnu

(během pwních 4 €kund) .
1 bnda

Bnda ON / OFF

2 typ baterie

Lib

3 odpojovací napěti

Low 2,8V / 50oÁ

Medium 3.0V / 65oÁ

Hlqh 3,2V I 65c/o

4 obnova továrniho nastavení

Obnova

i ča$vánímobru

Áutomatic (7-30o)

Low (7-22o)

Hish (22-300)

6 rczběh motoru

Soft

WWVVWVW sbÉ

7 governor

OFF

Pryní rei,třil

Druhý rclstřit

8 směr ot#ení mobru

Nomální/ oEčný

9 spíneířekven@

8 kHz

t6 kHz

t0 typ odpoj€ní motoru

Redukce výkonu

Tvrdé odpoiení motořu



och..ny rcgulábru:
1' Íep€lná ochrana: 

'stliže 
teplota regulátořu př6áhne 110óq r€ulátoÍ automaticky sniží výsfupnívýkon na úÍoveň urcžňujícíi€ho chlazení

2' ochrana ztráty siJnálu pvnu: regulábr ammticky snižívýkon motořu v případě detekováníztráty signálu pvnu po dobu 2s, pokú ztráb signálu twá nadále,
automattky se přesušíchod mobru.

Pďní n.ď.vení r€gulábřu'.utomaticlá k6lib]6.. plynu:
PowER HD regulátory maiíautomatickou plynovou kalibraci k dGďení nejlepšth paramebú (hladká a přesruá ll@rita plynu) v ceÉm rczghu plyrcvé páky vašeho
vysíače.
Toto Ésbvení uděláte po@eJednou. informace budou uložerry v reguIátoru. Další msbveníje nutné až v přÍmdě, že vyměníb váš vysíač.
1. zapněte Váš vysílač a dejE plynovou páku do maximální polohy.
2. Připojte pohonre baterie k regulábru. Počkerte ól 2 *kundy, Írkmile motor dvakrát pípne. pak dejre pvnwou páku do minimální polohy, kde mtor náshdně

bké pípre. Tímb máte msbvere polohy plynďé páky Vašetp vysíIače v regulátoru.
Nyníie regulábí kalibřováÚ a přip€veď k povozu'

Běžné spouřtěňÍ rcguláto.u:
1. zapněte váš vysíač a deite plyn do minimální polotry.
2. PřipojE pohonre bateřb k regulábru.
3. Při pNním zapnutí r€ulábru, jsu vyslárry dva druhy bnů indikuiící programvďí sbt6.

- PrunÍsérie tónl označuj€ počet článků v LLPo packu' (ťi pípnutí (***Fi9nalizujítřl člínky' čtyři (****) pbnutísignalizuje čtyři články)_ Následná srh tónů signalizuje stav bndy (lx pípnutí (*) _zapnutá bnda, 2x pípnutí(**) -vypnutá btrda)_ Reguliitor.ie nás|edně připraven k prcvoŽu.
Y*up do PrcgÍamvacího nódu:

1. zapněte vysíač a dejte polohu p|ný plyn
2. Připjb baterie k requlábru
3. Čekejte, dokud reuslyšfre dvě krátké pípnutí(-**) poNtrují.íže regulátorie v prcglamovacím módu.
4. J6tliže Éh€m 5 sekund bude plynová Fika posunutá do minimální polotry, eukryý hin powrdi že kálibřee plynu .,e ŽměněM. Jstliže pvmvá tríka bude
v maximálnípoloze déle }tk 5 sekund, íegulábr můžete programovat v pofudí od pNnífunkce. (D|e uvedené bbulky s funk@mi a přiřaenýml tóny)'
5. J6tliže dGáhnete požadovaný tjn funkce, dejE plynovou páku dolů do minimální polotry, regulábr dvakrát pípne (**) tímto potvřením uložfte požadované
nasbv€ní

Regukitor reumožňuje v daíÉm kroku nasbvenívíce funkcí najedmu. Nicméně je vhodné vyfoořit změny i u Gbtních funkcí odpojb barerie a počkejte 5 sekund. pak
batert opět připojte a opakujte výše W€dené krcky.

ob€cná bapcčnGtni oP.třcni
NeirtaluÍe vnuli rebo unášďe na motor pokú popryé Bbjlete ffitavení Íegulátoru s motorcm. Teffve po až bude jistí že máE správně msbvený regulábr ve
vysilači'
Nikdy nepoužívejte roztřžere rebo 

'inak 

poškozené báterie.
Nikdy nepouživejte baterIe, kreré se ďehřÍvaji.
Nikdy nezkratujte baterie rebo výstupní vodiče motoru.
vždy použÍvejte správre kolační mat€riály pro odizolováníJedmtlivých vodičE.
vždy používejte správné konektory'
Nlkdy reďevyšujE počet článků bateÍle nebo počet sery, které jsou spslflkovány u regulábru.
Přepólováním řegulátoru doJde ke zničení regulátoru a zhátě áruky.
I6blujte regulábr do vhodného mÉb s dosbtečnou ventilacíwd*hu pb chlazení.
Tyto regulátory majívstďěnou tep€lnou ochranu, kEťá okamžltě odpojí mtor iakmile bplob regulátoru ď6áhre 11ooc.
použíVeiE poEe baterie, kteÉjsu doporučené k regulátoru a ŽkontrcIuiE polaritu babrie před připo.iením.
zapněte vysilač a zkonbolujE polohu plynové páky v minimá|ní poloze před připojením bateÍiÍ Nikdy revypíneire vysílač v případě, že máte přjpojené baErÉ k ťegulábru.
Připojujb baterie k reguliábru těsně před letem a ren&hiívejte připoiené baterie po Étíní. Model uchopujte s mďimálníopatrnGtí Jakmlle jsou babrie pňpojerry
k regulátorq nikdy se nepřibližu.ib se k vfuli. Nikdy nstůiE v rďině otáčení a v mÉteh před rotujícími čáshi. Nikdy neponořu.ite zapnutý regutibr pod vodu'
Létejte na určených mbteh, dodÉujE pravidla příslušného mdelářského klubu.

i Dnctn6
Regulábr signaliŽoval počet článkl,
r&ulábr nefunouie. bllbrace dynu rebvla nasbveB Prwed'te nasbvení pvnu

mo@r repracuj€/ po pripojenl Eterl k
regulátoru * n@rye signalizační tjn, serua

ZnďiŠtény reb jinak poškozený konektor
Vyčbtěte konektory případně jej Wítěňt€.

Vybité baterie ZxonÚolujE baEile, vymcnE baterb za

&ontÍolulte oňoáiení l
špatď kabel mezi bateriía regulátorem zkonbolujb, ďhadně vyměňt€ kabely mezi

bteřií a MÚlátoftm

Regulátor.ie špatně ďipojeď do př'ímače Zkonboluite piipojena regulábÍu fu

Motor repracuje, po piipoj€ni bterii 5e one
signallzačníbí! ale serya repracuii
Mobr repíacuje, po připoiení baterií se po
krá*é chviii ozve varovnÝ signát typq 1** **

spatre nebo přerušené spoiení mel motorem vyčtstěte, případně wměňte korektory

spatre piipáiený konektor (studený spoj)
NaÉtí bateri€ je pod dolním ro6ahém

Poruch. ňozna přialm
Mobr repřacuje po pnpo'ienl k íegubbru.
oývajíÉ krátké varovné tiny typu (* * * *).

Regulator M&koval signál plynu
z přijímače. kanálu přÚimače' Připojt€ do kanálu plynu na

přiiímači náhřadní*ío a zlontrcluib chod.
Mobr repřacuie po připojení regulátoru.
oŽývajíse kontinuálnívarcvné tóny typu

Po piipoleni babrii k regulátoru, rena p|ymvá
páka v minimální Ftoze.

zkonboluÍe pozici plynové piiky, dejb ji do
mlnimální polohy.

Mobr repracu]€ po pnpoienl oateřl
k regulátoru. Regulátoř vysíIá dva dlouhé tóny
po dvou krátkých tónsh (- - 

* *)

opaane nastav€ný kanál plynu v cgulátoru
zp8sobil vstup do píogramovací}E módu.

Rďenuite kaná| dynu v nasbvenívašeho
vysfuče. Vysilače Futaba potřebuji rďeEovat
kanál plynu.

Poaucha Í{ožná příčiÉ ilápruYl
Mobr béži v opačném směru' 9pacne pobrta kaElu mei reguhbrem a VyméňE ďa Že tři kabell u mobru nebo

v mstavení regulátoru u měňte parametí směr
otiíčenímtoru.



zháta sunálu plynu 4ÁolnÍolu^É l|dsuvenl rysilcce (pryrcvy
kaDál). zkontrlujre umbtění regulábru a
přÚímače, zda antena od pňjímače a kabev
Élulábru jsu dostaEčně daleko, aby
redocháelo ke wáiemné inEftremi-

Mobr*zashvutsvletu. ilape! bErE spadb pod přahovou hodrctu. UremzlE pnsÉnte s m@lem a vyrefte
babrie.

MoŽÉ špatné spojeni. ZxonBolujte ceBN6t kaElů a
koreklorcvétp srcÉní.

Pořucha ňožna přián. trópÍ.va

Mobr € opakovaně spouští reguliitoř s
nepřjměřeně zahřívá

MoŽre radiové lnte.EÉfte v hbvém
prosbru.

á rcrmálnlb prcvozu můŽe být reguláton
níchylď k okolnímu radlovému ruš€ní
zkontroluite ruš€ní u regulábru na zeml.
Jstli prcblem VytNává, zkcE chod
.Éá.J4k-. -- {^:- r-}r}+:

Nedosbtďné ch|azení Změňte umistení regulátoru v mdelu,
&ětšeb veftIlační oNory.

*Na @ebrajl pÍilÉ mnom prcúu a
přetěžují regulátor.

fuuŽl'te seťa kErá svo.|í prcudovou

hodnobu odryÍJaií danému BEc.
veky morcr neb Eka vtub z*onřolu.'te vellkGt motoru a vÉulq použiJte

renší mobr nebo vfulis renším stoupiiním
rebo proÍÍĚÉm.

KOSTKA MODELCETRUM,
žižkova ro2,586 01 Jihlava

ob€cné inÍomae!
Regulátor obsahuje obvod, Keď Whodncuje průtÉh a velikost napětí akumulátorů a omezí (při vypnuté budě) nebo vypne motor (při aKivní bndě u
regulátoru s BEc) v závislostj na pďtu a typu článků. Je možné používat akumulábry typu NiČd, ŇiMh, Li_polyňer,ri<ň.'soutásti rdlulátoru je tep€lná
mhrana, kteÉ vypíná mďor při dosžení teploty 100oc. Regulátor je dále vybaven mhrannými funkcemi' Kďé abezpďují správný 

-rczoětr 
a_oětr 

'

motofu V celé oblasti použit€lných otáček a proudového odtÉru' R@ulátory PoWeÍ HD je možné
programovat ADVANCE PLUS PRoG CARD g umožňuje zágdním zposobem ozšířit možnosti nastavďí regulátoro Power HD' Připojením regulátoru
k opďné polaritě baterie dojde kjeho okamžitému zničení na takto poškozený regulátor s€ nevztahuje záruka.

Distributor pro Českou republilv ((ilsa


